
 

 

 

 

 

Särskilt yttrande med anledning av beslutet om ny nämndplan för 

Socialnämnden. 

Miljöpartiet har valt att inte delta i beslutet av den Nämndplan som 

presenterades vid nämndens sammanträde den 30 oktober 2013, § 7 Nämndplan 

2014. 

MP deltar inte i beslutet med hänvisning till att vi tidigare lagt ett alternativt 

förslag till kommunplan, där vi avsatte väsentligt mer resurser till 

Socialnämnden.  

I vårt förslag till kommunplan formulerade vi det vi anser bör vara målen med 

Socialnämndens verksamheter. Därutöver har vi i vår kommunplan föreslagit 

inrättandet av en kommunövergripande social investeringsfond som ska kunna 

finansiera tidiga insatser inom olika områden. Särskilt skulle det kunna handla 

om tidiga insatser till stöd för utsatta barn. 

När det gäller målformuleringar anser vi att det är olämpligt att ha mål som 

”Högst 2 procent av Tyresös befolkning ska ha försörjningsstöd”. Naturligtvis 

ska vi sträva efter låg förekomst av försörjningsstöd. Det är också bra att 

återkommande följa utvecklingen av försörjningsstöd med hjälp av olika mått. 

Vi menar dock att det kan finnas anledning att följa flera mått inom samma 

områden. T.ex. är det av stort intresse att veta hur länge man får 

försörjningsstöd. Målet skulle istället kunna vara att utveckla och över tid följa 

mått av det här slaget. 

Vi anser också att löneskillnader som motiveras av skillnader i hur arbetet utförs 

är motiverade. Vi anser dock att det finns skäl att avstå från allmänna 

formuleringar som att ”löneskillnaderna ska ha ökat” då det riskerar att sätta 

fokus på fel frågeställning. Vi vill peka på risken för osakliga löneskillnader 

som, har det visat sig, i särskilt hög grad drabbar kvinnor. I den mån vi alls ska 

ställa upp mål för lönebildningen anser vi att målet bör vara att verka för att 

förekommande löneskillnader ska vara sakligt motiverade. 

Konkurrensutsättning och alternativa utförare kan bidra till en bra kommunal 

verksamhet. Vi ser t.ex. gärna att sociala företag och andra organisationer med 

sociala mål utgör en allt större del av kretsen utförare. Vare sig det gäller 

konkurrensutsättningen enligt LOU eller LOV finns det dock inga bärande skäl 

att stänga ute kommunala egenregienheter från att tävla. Kommunens yttersta 



ansvar och behovet av att behålla och utveckla kompetens motiverar egenregi. 

En god beställarkompetens hämtar näring ur eget utförande. Vi anser också att 

det nu finns skäl att stanna upp vad gäller fortsatt konkurrensutsättning med 

tanke på de brister som kan konstateras när det gäller privata utförare inom 

skolområdet. Den kvasimarknad som skapats som en del av den s.k. 

valfrihetsrevolutionen har uppenbara brister.  

 

För Miljöpartiet de gröna  
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